Spiritu multis annorum curriculum. THEODORETUS, *A* *lib. iv, cap. 8. Edit. Christ. Vales. cap. 9, p. 160.*

CAPUT XI.

De hæresi Audæanorum.

Famosissimus igitur imperator tanquam apostolicis dogmatibus sollicitudinem perhibebat. Interea Syrus quidam et genere et lingua pariter, Audæus nomine, illo tempore fuit 307 dogmata nova reperiens: qui dudum quidem malignos habere conceptus incipiens, tunc manifestus apparuit. Prius namque fatue intelligens quod scriptum est: *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram* (Gen. 1, 26), humanam formam putavit habere Divinitatem, et corporis partibus esse distinctam, divinæ Scripturæ nequaquam sensum respiciens, quæ sæpe divinis operationibus humanorum membrorum nomina circumponit, quoniam qui facile subtiliora intelligere nequeunt, per hæc Dei providentiam magis agnoscunt. Adjecit autem huic impietati et alia his vicina. Ex vesania namque Manetis aspersus, neque ignis, neque tenebrarum Deum asseruit Creatorem. Sed hæc quidem et quæcunque his similia celant Manetis vesaniæ participes, ut iste prædica-
bat, ab Ecclesia segregati sunt: quia quidam maledictum asserunt pactum; quidam vero cum mulieribus non lege [*ed. V., non longe*] cohabitantes, contra legem vivunt. Et propterea dicunt remotius esse vivendum, celantes dogmatum blasphemiam. Est tamen eis habitatio arrogantis plena, et pharisaicæ propago doctrinæ. Nam illi animarum et corporum medicum accusabant in templo, dicentes apostolis: *Ut quid cum publicanis et peccatoribus manducat magister vester* (Luc. v, 30)? Et per prophetam de talibus dicit Deus: *Qui dicunt, mundus sum, noli me tangere, is in fumis erunt in furore meo, ignis ardens tota die* (Isai. lxxv, 5). Sed horum stultitiam redarguere præsentis temporis non est; quapropter ad narrationem reliquam procedamus. THEODORETUS, *lib. iv, cap. 6. Edit. Christ. Vales. cap. 10, p. 162.*

Ea tempestate Messalianorum, quos *Ἐσχάται*, id est Orantes, appellant, hæresis est exorta. Vocantur autem et alia appellatione *Ἐβουλασταί*, id est sacrificatores. Ibi enim ejusdem demonis operationem expectant, et hanc sancti Spiritus præsentiam arbitrantur. Qui vero integro hujus rei languore participant, aversantur operationem manuum, quasi malignam; somnoque semetipsum indulgent; et iniquitatum phantasias, prophetias appellant. Hujus hæreseos principes fuerunt Dadosius, et Sebas, et Adelfius, Hermas, et Symeones, et alii, qui ab ecclesiastica quidem nequaquam communione recesserunt: dicentes divinum cibum nihil nec prodesse nec lædere, de quo Dominus dixit Christus: *Qui comedit meam carnem et bibit sanguinem meum vivet in æternum* (Joan. vi, 55). Cumque voluerint celare hunc languorem, etiam convicti impudenter negant, et alios hæc sapientes, quæ ipsi animo retinent, prorsus abdicant. Litoius itaque præsul Melitinaensis Ecclesiæ, divinis zelo decenter ornatus, videns eo quod hic